
_________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

O Conselho  Previdenciá� rio  do  SERRAPREV –  Instituto  Municipál  de 

Previde�nciá Sociál dos Servidores de Tángárá�  dá Serrá, no uso de suás 

átribuiço# es e compete�nciás que lhe sá#o conferidás pelá Lei nº 153, de 

14 de ábril de 2011, por seu Regimento Interno, e

Considerando á deliberáçá#o tomádá em Reuniá#o Ordiná� riá reálizádá 

em 25 de novembro de 2025;

Considerando o disposto no Art. 4º dá Resoluçá#o CMN 4963, de 25 de 

novembro de 2021 e suás posteriores álteráço# es, onde determiná que 

os responsá�veis pelá gestá#o do Regime Pro� prio de Previde�nciá Sociál, 

deverá#o  definir  á  Polí�ticá  Anuál  de  Investimentos  dos  recursos  em 

moedá corrente;

RESOLVE:

Art. 1º O Instituto Municipál de Previde�nciá Sociál dos Servidores de 

Tángárá�  dá Serrá – SERRAPREV, do Municí�pio de Tángárá�  dá Serrá-MT, ádotárá�  á Polí�ticá Anuál 

de Investimento ánexá.

Art. 2º Está Resoluçá#o entrá em vigor ná dátá de suá publicáçá#o.

Registre-se, Publique-se, Cumprá-se.

Tángárá�  dá Serrá, 16 de dezembro de 2025.

MARIA ALVES DE SOUZA
Presidente do Conselho Previdenciá� rio em exercí�cio

CONSELHEIROS

Eric Jonathan Calixto Guerro
Representánte do Executivo

Adriano Serbate
Representánte do Legislátivo

Emanoeli Colvero
Representánte do Executivo

Marciela Di Domenico
Representánte do Legislátivo

Claudinei Eduardo Pereira
Representánte dos Segurádos

Vera Lucia Weber
Representánte do SAMAE

Danielle Gerolin Ribeiro
Representánte dos Segurádos

Willians Fernando Fonseca Reis
Representánte do SSERP

Gean Carlos dos Anjos Machado
Representánte dos Segurádos

Márcio de Oliveira Lopes
Representánte dos Inátivos

Sandra Aparecida dos Santos Caparroz
Representánte dos Segurádos – Suplente

Nivaldo Ribeiro
Representánte dos Inátivos - Suplente

Marivalda Marangon
Representánte dos Pensionistás

serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev serraprev 
serraprev serraprev serraprev

Rua (38) João Elias Ramos, 460-E, Jardim Floriza, CEP: 78.300.228 – Tangará da Serra - MT
Email: serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br – Site: www.serraprev.com.br -Fone: (65) 3311.4881  ou  (65) 99921 1037

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
40

3-
F

9A
C

-A
E

16
-6

B
82

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

40
3-

F
9A

C
-A

E
16

-6
B

82

mailto:serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br
http://www.serraprev.com.br/


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A403-F9AC-AE16-6B82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA ALVES DE SOUZA (CPF 206.XXX.XXX-30) em 17/12/2025 15:36:33 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/A403-F9AC-AE16-6B82

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/A403-F9AC-AE16-6B82

